
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
MOHELNICE

Městská knihovna Mohelnice

U Brány 4
789 85 Mohelnice

583 431 166
info@knihovna-mohelnice.cz
www.knihovna-mohelnice.cz

2002

V září byl v mohelnické knihovně jako první v okrese slavnostně zahájen plně automatizovaný 
výpůjční provoz.

V témže roce mohly děti poprvé spát v knihovně při akci Noc s Andersenem.

2005

Knihovna oslavila 60 let existence, k výročí dostala od města šek na nákup knih v hodnotě 
100 000 Kč. 

2007

Internet pro veřejnost poskytuje mohelnická knihovna zdarma. 

Připojení k internetu bylo zprovozněno také v městské pobočce Libivá, Květín a Podolí.

Knihovna opětovně získala pronájem přízemí budovy, kde zřídila besední sál a regionální 
pracoviště. Interiér byl dovybaven novými regály a několika křesly. 

2008

Knihovna získává další grant Ministerstva kultury ČR, byl pořízen nový server a pět nových 
počítačů, také knihovnický program mohl být změněn na modernější verzi KPwinSQL. 
V novém programu proběhla v červenci první elektronická revize všech knih, které knihovna 
spravuje, což je celkem 53 000 svazků.

Z příspěvku zřizovatele byly v půjčovnách položeny nové koberce a v celé budově bylo 
vyměněno osvětlení.

2009

Vytvoření nové webové stránky, která kromě množství informací ze života knihovny nabízí také 
on-line katalog knih, kde je možné hledat a rezervovat si knihy přes internet „z domova“. 

V témže roce začaly opravy budovy.


